

Jabón de tocador sólido
Querétaro, Querétaro

Marca / Presentación	Cadena	Precio mínimo	Cadena	Precio máximo	Diferencia en pesos	Diferencia en porcentaje
Palmolive Neutro Balance / Barra 180 g	Walmart	\$8.00	Farmacia Guadalajara	\$12.20	\$1.53	53%
Camay / Clásico Barra 180 g	Chedraui	\$5.75	Abarrotera Guadalupana	\$7.91	\$1.38	38%
Mennen / Baby Magic. Barra 90 g	Chedraui	\$9.00	Soriana	\$12.00	\$1.33	33%
Palmolive Naturals / Sensación humectante. Con aloe vera. Barra 180 g	Walmart	\$8.00	Farmacia Guadalajara	\$10.60	\$1.33	33%
Zest / Sensación hidratante. Barra 180 g	Chedraui	\$7.70	Mercado la Cruz	\$10.00	\$1.30	30%
Grisi / Ricitos de oro con manzanilla. Para bebé. Caja con barra 100 g	Chedraui / Soriana	\$10.00	Farmacia Guadalajara	\$12.90	\$1.29	29%
Dove / Beauty cream bar. Caja con barra 135 g	Abarrotes Artes	\$12.02	Farmacia Guadalajara	\$15.50	\$1.29	29%
Nordiko / Original. Barra 130 g	IMSS	\$7.21	Farmacia Guadalajara	\$8.80	\$1.22	22%
Johnson's / Baby. Neutro. Hipoalergénico. Caja con barra 75 g	Chedraui / Soriana	\$9.00	Farmacia Guadalajara	\$10.90	\$1.21	21%
Escudo / Antibacterial con vitamina E. Barra 180 g	Farmacia Guadalajara	\$7.50	Abarrotes Artes	\$8.79	\$1.17	17%
Lirio / Antibacterial. Barra 200 g	Farmacia Guadalajara	\$7.06	Chedraui	\$8.10	\$1.15	15%
Nivea / Baby. Cremoso. Barra 90 g	Bodega Aurrerá / Chedraui	\$9.90	IMSS	\$10.98	\$1.11	11%

Fuente: *Quién es Quién en los Precios*, del 2 al 6 de mayo de 2011.

www.profeco.gob.mx